
10. SINIFLARDA TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI DERSİ NASIL GEÇİYOR? 

Uzaktan eğitimle tanışıp bu kanalla öğretmenliği deneyimlediğimiz pandemi sürecinde teknolojinin 

önemini kavramış bulunmaktayız. Öğrencilerimizle aramızdaki bağın devamlılığı için artık interaktif 

edebiyat derslerine yöneldik. 10. Sınıflarla haftada 3 saat bir araya geldiğimiz Türk Dili ve Edebiyatı 

dersini ZOOM programı üzerinden yine sınıftaymışız gibi gülümseyerek keyifle işliyoruz. Edebiyatın 

enginliği her ders yeni bir kapı açtıkça bir öğretmen olarak biz de eşikte durup öğrencilerimiz,  o 

kapılardan içeri buyur ediyoruz: 

  - Edebiyatımızda anı türünü işlerken anlatmadan geçilemeyecek örnekleri anlatıp görsellerle 

destekleyip kitap önerileri vermekten ve eseri cazip kılmaktan alıkoymuyoruz kendimizi. 

 

 

 

- Bir Dinozorun Anıları ‘ ndan bahsedip yazarımız Mina Urgan ‘ ın “urgan “ soyadını nasıl aldığını 

anlatarak  görseller paylaşıyoruz. Böylelikle öğrencilerin ilgisini diri tutuyor , araştırmaları ve yeni bir 

şeyler daha öğrenmeleri için kapılar açmaya devam ediyoruz. 

 

- Halit Ziya ‘ nın    “Saray ve Ötesi”nden bahsederken İttihat ve Terakki ‘ ye nasıl casusluk yaptığını 

anlatıp  onun sadece Aşk-ı Memnu ile tanınmasından öteye gitmeyi   başarabiliyoruz. 

 



 

- Derste kullandığımız materyallerle müfredatı takip ederken eğitimin interaktif olabilmesi için  

onların sorular sormasını ve içeriğe dahil olmasını istiyor bazen bir şiir tavsiye edip bir sonraki derse 

okumalarını istiyoruz mesela .  Hatta bir sonraki derse bu şiirden birkaç dizeyle başlıyoruz: 

 

 

ARKADAŞIM BADEM AĞACI 

Sen ağaçların aptalı  

Ben insanların  

Seni kandırır havalar  

Beni sevdalar 

Bir ılıman hava esmeye görsün 

 

 

 

Ders föyünde sayfalar ilerledikçe birçok eser ve yazar adı geçiyor , onları kuru kuru sayıp geçmek 

olamayacağı için bir “Mavi Sürgün “nedir , neden yazılmıştır ? Halikarnas Balıkçısı kimdir ?  diye 

başlayan silsileye 150’ likler listesini de eklemek gerekiyordu. Haliyle ders edebiyat olunca bir kapıdan 

girdin mi kapılar kapıları açıyor ve  o dersin sonunda öğrencilerimiz  geçtikleri her kapıyı keyifle 

kapatarak dersten ayrılıyordu. 

 



 

 

 

Hele bir de soruda geçen Çankaya’ yı gördüysek Atatürk ve Çankaya köşkünden bahsetmemek 

olmazdı. Hemen yeri gelmişken Atatürk’ ün köpeği Foks’ tan da kısaca bahseden bir bölüm açmak 

gerekir: 

 

 

“Falih Rıfkı Atay, Çankaya hatıralarında Atatürk ve köpeği Foks ile ilgili anılardan bahsederken bazı 

anekdotları da ilave eder; 

 

Törenlerde Foks Atatürk’ün ayağının altında dururdu. Galiba Ülkü kadar onun da çıkmış fotoğrafları 

vardır. 

İki fıkrası hatıramdadır: 

Eski Köşkte vilayetlerimizin birine tayin olunan bir zat bir gün kendisini ziyarete gelir. Çalışma odasından 

girer. Foks bir köşede yatmakta...Atatürk masasının başında... Vali, Babiali protokolünden gelme 

olduğu için, oda içinde bir müddet yürüdükten sonra, birdenbire yarı beline kadar eğilip “yerden” 

dedikleri Osmanlı selamını verir. Cumhuriyet Devri görenekleri içinde yetişen Foks,· bu ani hareketi 

görünce Atatürk’e bir fenalık ( kötülük ) yaptığını sanarak, fırlayıp adamcağızı tam kaba etinden ısırır. 

Ne olduğunu, ne yapacağını şaşıran vali de tam tersine yere düşer ve ayakları havaya kalkar. Biz 

gülüyorduk ama Atatürk pek sıkılıyordu. “ 

 

 

 

 

 



Konular ilerledikçe başlıklar da değişiyor , haber metinlerinden bahsederken bu sıralar çocukların ne kadar 

haberleri izlediğini öğreniyoruz. Manşet terimini kullanırken görsel örnekler göndermelerini istiyoruz. 

 

 

                                        

 

 

Haber metinlerini yorumluyor 5N 1K açısından incelemeye çalışıyoruz ve gümdemdeki en önemli şey 

pandemiden önce neler vardı onları konuşuyoruz. 

 

 

 



 

 

Edebiyat konularının  yanı sıra dil bilgisi konuları da işliyor ve soru cevap yöntemiyle interaktif bir 

eğitim uyguluyoruz. 

 

 

 



Gün gün her dersin akabinde ödevler verip takibini yapıyor ve öğrencilerimizden dönütleri K12 

programı üzerinden aktarmalarını istiyoruz.   

 

 

 

Öğrencilerimiz ödevlerini yükledikten sonra onları inceliyor ve dönüt alamadığımız öğrencilerle bire 

bir diyaloğa geçiyoruz 

 


